2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______

      № ______
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 26.12.2024 № 607 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для организации досуга в городском поселении Излучинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                 Федерации, уставом поселения, постановлениями администрации поселения              от 08.11.2021 № 579 «О Порядке разработки и реализации муниципальных               программ городского поселения Излучинск», от 15.11.2023 № 535 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке проектов муниципальных программ городского поселения Излучинск», от 09.10.2024 № 424 «Об утверждении перечня муниципальных программ городского поселения Излучинск»:
1. Внести изменения в постановление администрации поселения                      от 26.12.2024 № 607 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для организации досуга в городском поселении Излучинск», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению.
2. Отделу организации деятельности, информационной политики                  и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Буричу):
обнародовать (опубликовать) постановление путем его размещения                   на официальном сайте органов местного самоуправления поселения;
внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 26.12.2024 № 607.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2026.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                                Е.С. Пап

Приложение к постановлению
администрации поселения

от ____________ № ____________

«Приложение к постановлению             администрации поселения

от 26.12.2024 № 607

Паспорт муниципальной программы

«Создание условий для организации досуга в городском поселении Излучинск»

 (далее – муниципальная программа)

1.Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Начальник отдела организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	1. Формирование условий для удовлетворения потребностей и интересов, полноценного развития и самореализации детей и молодежи, повышения их социальной и деловой активности
2. Организация досуга и приобщение жителей поселения к творчеству и культурному развитию

	Подпрограммы
	1. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

2. Создание условий для проведения культурно-массовых и досуговых мероприятий на территории поселения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	8 843,7 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	-

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный исполнитель
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	на момент окончания реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель 1. Формирование условий для удовлетворения потребностей и интересов, полноценного развития и самореализации детей и                   молодежи, повышения их социальной и деловой активности

	1.
	Численность молодого населения, привлеченного к участию в мероприятиях по основным направлениям реализации молодежной политики
	чел.
	1470
	2024
	1490
	1510
	1530
	1550
	1570
	1590
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

Закон ХМАО - Югры от 25.03.2021 N 18-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере реализации молодежной политики в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

Устав городского поселения Излучинск
	Отдел организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения
	-

	2.
	Численность молодых граждан, принявших участие в конкурсе молодежных проектов
	чел.
	21
	2024
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	3.
	Численность молодых граждан, принявших участие в мероприятиях по популяризации гражданской солидарности, сплоченности и единения людей, повышения уровня активной гражданской позиции на территории городского поселения Излучинск
	чел.
	220
	2024
	240
	260
	280
	300
	320
	340

	Цель 2. Организация досуга и приобщение жителей поселения к творчеству и культурному развитию

	2.
	Выполнение плана мероприятий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами культуры от запланированного числа мероприятий
	процент
	100
	2024
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Устав городского поселения Излучинск
	Отдел организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения
	-

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Цель 1: Формирование условий для удовлетворения потребностей и интересов, полноценного развития и самореализации детей и молодежи, повышения их социальной и деловой активности

	1.1.
	Численность молодого населения, привлеченного к участию в мероприятиях по основным направлениям реализации молодежной политики
	чел.
	-
	-
	377
	-
	-
	378
	-
	-
	378
	-
	-
	1510

	1.2.
	Численность молодых граждан, принявших участие в конкурсе молодежных проектов
	чел.
	-
	-
	5
	-
	-
	6
	-
	-
	6
	-
	-
	23

	1.3.
	Численность молодых граждан, принявших участие в мероприятиях по популяризации гражданской солидарности, сплоченности и единения людей, повышения уровня активной гражданской позиции на территории городского поселения Излучинск
	чел.
	-
	-
	65
	-
	-
	65
	-
	-
	65
	-
	-
	260

	2
	Цель 2: Организация досуга и приобщение жителей поселения к творчеству и культурному развитию

	2.1.
	Выполнение плана мероприятий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами культуры от запланированного числа мероприятий
	процент
	-
	-
	25
	-
	-
	25
	-
	-
	25
	-
	-
	100

4. Структура муниципальной программы
	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подпрограмма 1: «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении»

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для всестороннего развития личности подростков и молодежи, содействие развитию молодежных инициатив»

	Ответственный за реализацию - отдел организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения
	-

	1.1.1.
	«Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи, снижение показателя безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, поддержка профессионального становления и роста, деловой активности, гражданско-патриотического воспитания молодежи»
	Проведение мероприятий с целью  развития творческого потенциала, взаимодействия детей, подростков и молодежи муниципального образования, формирования здорового образа жизни, гражданско-патриотического воспитания молодежи, профилактики асоциального поведения несовершеннолетних
	Численность молодых граждан, принявших участие в мероприятиях по основным направлениям реализации молодежной политики

численность молодых граждан, принявших участие в конкурсе молодежных проектов

численность молодых граждан, принявших участие в мероприятиях по популяризации гражданской солидарности, сплоченности и единения людей, повышения уровня активной гражданской позиции

	2.
	Подпрограмма 2: «Создание условий для проведение культурно-массовых и досуговых мероприятий на территории поселения»

	2.1.
	Комплекс процессных мероприятий: «Организация и проведение мероприятий на территории поселения»

	Ответственный за реализацию муниципальное - отдел организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения
	-

	2 1.1.
	«Создание благоприятных условий для организации отдыха и обеспечение культурно-досуговых потребностей жителей поселения»
	Проведение мероприятий, способствующих развитию духовно - нравственного потенциала, формированию патриотических чувств у жителей поселения, расширению знаний о государственных праздниках и историческом наследии нашей страны.

	Выполнение плана мероприятий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами культуры от запланированного числа мероприятий

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
	Всего

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	1 010,0
	1 774,1
	1 514,9
	1 514,9
	1 514,9
	1 514,9
	8 843,7

	местный бюджет
	1 010,0
	1 774,1
	1 514,9
	1 514,9
	1 514,9
	1 514,9
	8 843,7

	объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.  Комплекс процессных мероприятий «Создание благоприятных условий

для всестороннего развития личности подростков и молодежи, содействие развитию молодежных инициатив» (всего), в том числе:
	79,8
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	1 617,3

	местный бюджет
	79,8
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	1 617,3

	1.1.1. Мероприятие (результат) «Проведены мероприятия с целью развития творческого потенциала, взаимодействия детей, подростков и молодежи муниципального образования, формирования здорового образа жизни, гражданско-патриотического воспитания молодежи, профилактики асоциального поведения несовершеннолетних» (всего), в том числе:
	79,8
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	1 617,3

	местный бюджет
	79,8
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	307,5
	1 617,3

	1.2.  Комплекс процессных мероприятий:

«Организация и проведение мероприятий на территории поселения» (всего), в том числе:
	930,2
	1 466,6
	1 207,4
	1 207,4
	1 207,4
	1 207,4
	7 226,4

	местный бюджет
	930,2
	1 466,6
	1 207,4
	1 207,4
	1 207,4
	1 207,4
	7 226,4

	1.2.1. Мероприятие (результат) «Реализованы мероприятия, способствующие развитию духовно - нравственного потенциала, формированию патриотических чувств у жителей поселения, расширению знаний о государственных праздниках и историческом наследии нашей страны» (всего), в том числе:
	930,2
	1 466,6
	1 207,4
	1 207,4
	1 207,4
	1 207,4
	7 226,4

	местный бюджет
	930,2
	1 466,6
	1 207,4
	1 207,4
	1 207,4
	1 207,4

                     ».